



Wrocław, 19 czerwca 2020r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę tomografu komputerowego wraz z wyposażeniem oraz wykonaniem niezbędnych prac adaptacyjnych pomieszczeń związanych z wymianą tomografu - znak sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.38.2020

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dalej SIWZ w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 110:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I

Z przedstawionej przez Zamawiającego koncepcji, dokumentacji powykonawczej oraz wstępnej jej analizy wynika, że zakres prac przewidziany do wykonania w ramach dostosowania pomieszczeń do potrzeb montażu nowego tomografu komputerowego zamyka się w definicji remontu, w związku z czym nie ma formalnego wymogu opracowywania Projektu Budowlanego. Dlatego zwracamy się uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w takim wypadku Zamawiający zrezygnuje z wymogu opracowanie tego typu dokumentacji projektowej oraz jej opiniowania w zakresie:

- a. Sanitarnym przez Wojskowy Ośrodek Medycyny Prewencyjnej, 50-981 Wrocław, ul. Ślężna 158.
- b. Ochrony przeciwpożarowej przez rzeczoznawcę ppoż.
- c. Bezpieczeństwa i higieny pracy przez rzeczoznawcę BHP.

Odpowiedź na pytanie nr 110: Zapisy SIWZ bez mian. Zamawiający określił swoje wymagania w SIWZ, istotnych postanowieniach umowy, Załączniku nr 6 do SIWZ Część I, ust. 1 oraz ust. 2, jak również w pozostałych dokumentach załączonych do procedury przetargowej.

Pytanie nr 111:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I

W nawiązaniu do pytania powyżej zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą aby rozważył możliwość przeprowadzenia we własnym zakresie procedury administracyjnej polegającej na złożeniu we właściwym urzędzie „Zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę”. Do zgłoszenia Zamawiający mógłby dołączyć opublikowaną w ramach SIWZ koncepcję z opisem planowanych prac remontowych. W takiej sytuacji, w przypadku braku sprzeciwu ze strony administracji państwowej, do prac będzie można przystąpić po upływie 21 dni od złożenia zgłoszenia w urzędzie.

Odpowiedź na pytanie nr 111: Wykonawca, wg zapisów SIWZ, istotnych postanowień umowy, Załącznika nr 6 do SIWZ Część I, ust. 1 oraz ust. 2, jak również pozostałych dokumentach załączonych do procedury przetargowej, jest odpowiedzialny za przeprowadzenie procedur administracyjnych polegających na złożeniu dokumentacji w urzędzie.

Pytanie nr 112:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I

Z uwagi na ryczałtowy charakter zamówienia publicznego/umowy zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o usunięcie wymogu opracowania Kosztorysów w zakresie związanym z wymianą Tomografu (Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I, ust. 1, pkt.7).

Odpowiedź na pytanie nr 112: Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania zgodnie z zapisem SIWZ (Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I, ust. 1, pkt.7) i oczekuje sporządzenia kosztorysów w postaci uproszczonej lub zestawienia robót z określeniem ich wartości.

Pytanie nr 113:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I

Z uwagi na oczekiwany przez Zamawiającego termin realizacji umowy zwracamy się z uprzejmą prośbą, aby Zamawiający już na tym etapie postępowania, rozważył akceptację przedstawionej w załączniku nr 1 do niniejszego zestawu pytań koncepcji ustawienia nowego tomografu w istniejącej pracowni pod względem funkcjonalnym oraz BHP. Zaproponowane przez nas ustawienie nowego urządzenia jest analogiczne jak tomografu istniejącego. Gabaryty proponowanego przez nas nowego tomografu komputerowego są nieznacznie mniejsze.

Odpowiedź na pytanie nr 113: Zamawiający oczekuje przedłożenia koncepcji oraz pozostałych wymaganych dokumentów po zawarciu Umowy na realizację zadania.

Pytanie nr 114:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I

W celu weryfikacji istniejących osłon radiologicznych prosimy Zamawiającego o opublikowanie istniejącego projektu ochrony radiologicznej oraz podanie ilości badań oraz średnich parametrów ekspozycji dla nowego urządzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 114: Zamawiający udzielił informacji w załączonym do procedury przetargowej projekcie wykonawczym architektonicznym (cz. opisowa i graficzna). Średnia wartość ekspozycji zgodnie z możliwościami oferowanego aparatu, średnia ilość badań tygodniowo 300 badań.

Pytanie nr 115:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I

W związku z wymogiem zaprojektowania w pracowni TK czujek systemu sygnalizacji pożaru prosimy o udzielenie następujących wyjaśnień:

- a. Czy obecnie w szpitalu istnieje system sygnalizacji pożaru?
- b. Czy nowoprojektowane czujki sygnalizacji pożaru należy wpiąć do istniejącego systemu?
- c. Czy istniejący system jest aktualnie na gwarancji?
- d. Kto jest wykonawcą lub kto się nim aktualnie opiekuje? – prosimy o podanie nazwy firmy oraz osoby danych kontaktowych
- e. Czy obecny system posiada możliwość rozbudowy o dodatkowe czujki?

Odpowiedź na pytanie nr 115: Przewiduje się miejscowy montaż czujek autonomiczno-optycznych typu jak np. Polon- Alfa, bez wpinania się do istniejącego systemu.

Pytanie nr 116:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I

W związku z koniecznością zaprojektowania nowego systemu kontroli zgodnie z przyjętym w szpitalu standardem prosimy o podanie standardu, producenta i typu czytników kart lub klawiatur.

Odpowiedź na pytanie nr 116: Przyjęte rozwiązania systemu zarządzania bezpieczeństwem (SMS), którego część stanowi system kontroli dostępu (SKD) oparto na platformie iProtect. Instalację SKD w zakresie urządzeń stanowią:

- Sterownik sieciowy PLUTO;
- Kontroler drzwiowy Orion;
- Czytniki SKD iCLAS w standardzie HID Seos 8k.

Pytanie nr 117:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I

Prosimy o wyjaśnienie czy nowy system kontroli dostępu należy wpiąć do jakiego systemu centralnego czy ma on być zbudowany w oparciu o urządzenia działające autonomicznie?

Odpowiedź na pytanie nr 117: Instalacja kontroli dostępu ma zostać włączona do funkcjonującego systemu SMS (Security Management System). W systemie iProtect, instalacja KD ma zostać skonfigurowana i zwizualizowana w postaci graficznej, rejestrów zdarzeń, zgodnie z istniejącym standardem.

Pytanie nr 118:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że istniejąca instalacja wentylacyjna jest sprawna i że w przypadku, gdy będzie ona spełniała wymagania nowego urządzenia, nie będzie wymagał jej wymiany na nową.

Odpowiedź na pytanie nr 118: Zgodnie z zapisami w załączniku nr 6 do SIWZ (III, pkt.5) - przed przystąpieniem do prac projektowych należy określić możliwość wykorzystania istniejącej instalacji (wykonanej w 2010r.) pod kątem dostosowania pomieszczeń do potrzeb nowego tomografu. W tym celu należy przeprowadzić dokładną ekspertyzę instalacji wentylacji oraz instalacji klimatyzacji wraz z dokumentacją fotograficzną.

Pytanie nr 119:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I

Obecnie instalacja klimatyzacji pomieszczeń zbudowana jest jako niezależna od wentylacji z wykorzystaniem klimakonwektorów zasilanych przez agregat wody lodowej. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga wymiany urządzeń klimatyzacyjnych na nowe, czy tylko modernizację umożliwiającą regulację temperatury niezależnie w każdym pomieszczeniu.

Odpowiedź na pytanie nr 119: Zamawiający informuje, że jeżeli w wyniku przeprowadzanej inwentaryzacji wyniknie potrzeba wymiany agregatu wody lodowej, należy agregat wymienić.

Pytanie nr 120:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga wymiany istniejącego agregatu wody lodowej na nowy.

Odpowiedź na pytanie nr 120: Zgodnie z zapisami w załączniku nr 6 do SIWZ (III, pkt.5) - przed przystąpieniem do prac projektowych należy określić możliwość wykorzystania istniejącej instalacji (wykonanej w 2010r.) pod kątem dostosowania pomieszczeń do potrzeb nowego tomografu. W tym celu należy przeprowadzić dokładną ekspertyzę instalacji wentylacji oraz instalacji klimatyzacji wraz z dokumentacją fotograficzną.

Pytanie nr 121:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Część I

Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu wykonania alternatywnego systemu chłodzenia wodą wodociągową. Tomograf komputerowy nie wymaga ciągłego 24-godzinnego chłodzenia, a słabe parametry wody wodociągowej nie są w stanie odebrać zysków ciepła generowanych przez tomograf komputerowy w czasie wykonywania badań diagnostycznych. Rozwiązanie, o którym mowa stosuje się w przypadku rezonansów magnetycznych gdzie wymagane jest ciągłe chłodzenia magnezu.

Odpowiedź na pytanie nr 121: Zamawiający rezygnuje z wymogu wykonania alternatywnego systemu chłodzenia wodą wodociągową.

Pytanie nr 122:

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ §1 ust. 4

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku kiedy demontaż aparatu będzie po stronie Wykonawcy, czas niezbędny do jego wykonania nie będzie wliczany do czasu realizacji umowy. Przybliżony czas demontażu nieniszczącego to ok. 5 dni roboczych.

Prosimy o potwierdzenie, że magazynowanie tak zdemontowanego aparatu odbędzie się na terenie szpitala.

Odpowiedź na pytanie nr 122: Demontaż aparatu planowany jest do realizacji na podstawie odrębnej umowy i odbędzie się w terminie ustalonym przez wszystkie strony i nie powinien wpływać na wydłużenie terminu wykonania prac w ramach postępowania nr 4WSzKzP.SZP.2612.38.2020. W przypadku braku ofert kupna aktualnie używanego aparatu Zamawiający poinformuje o tym dnia 26.06.2020 (na Platformie zakupowej) i w takim wypadku Wykonawca powinien wliczyć koszty demontażu aparatu oraz transportu do miejsca wskazanego przez Zamawiającego w celu magazynowania. Magazynowanie aparatu odbędzie się w miejscu wskazanym przez Zamawiającego na terenie szpitala.

Pytanie nr 123:

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ §1 ust. 4

Prosimy o wskazanie jakie elementy umowy należy wykonać w terminie określonym w §4 ust. 1 projektu umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 123: Należy wykonać takie elementy umowy, aby mógł zostać podpisany „Protokół odbioru końcowego” i „Protokół instalacji i przekazania/protokół zdawczo – odbiorczy”

Pytanie nr 124:

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ § 21 ust. 5

Czy, ze względu na oczekiwany przez Zamawiającego krótki termin realizacji, Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów §21 ust. 5 na: „Zamawiający, w terminie 3 dni zgłasza pisemne zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane: [...]”?

Odpowiedź na pytanie nr 124: Zamawiający modyfikuje zapis w zał. nr 3 do SIWZ §21 ust. 5 i nadaje mu brzmienie:

„5. Zamawiający, w terminie 7 dni zgłasza pisemne zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane:

- 1) niespełniającej wymagań określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia;
- 2) gdy przewiduje termin zapłaty wynagrodzenia dłuższy niż 7 dni od dnia doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej oraz w przypadku zamówień na roboty budowlane, dalszemu podwykonawcy.
- 3) jeżeli wynagrodzenie należne podwykonawcy lub w przypadku zamówień na roboty budowlane dalszemu podwykonawcy za realizację części świadczenia objętego umową będzie wyższe niż wynagrodzenie należne Wykonawcy za tę część zamówienia.”

Pytanie nr 125:

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ §21 ust. 6

Czy, ze względu na oczekiwany przez Zamawiającego krótki termin realizacji, Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów §21 ust. 6 na: „Niezgłoszenie pisemnych zastrzeżeń do przedłożonego projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie 3 dni uważa się za akceptację projektu umowy przez Zamawiającego.”?

Odpowiedź na pytanie nr 125: Zamawiający modyfikuje zapis w zał. nr 3 do SIWZ §21 ust. 6 i nadaje mu brzmienie:

„6. Niezgłoszenie pisemnych zastrzeżeń do przedłożonego projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie 7 dni uważa się za akceptację projektu umowy przez Zamawiającego.”

Sprostowanie – Zamawiający zmodyfikował treść SIWZ w piśmie „Wyjaśnieniach i modyfikacji treści SIWZ” z dnia 18.06.2020r., poprzez wprowadzenie nowego punktu do załącznika nr 2 do SIWZ (Aplikacje z jednym jednoczesnym dostępem) omyłkowo nazywając go pkt. 25 a jest to pkt. 13 co wynika z załączonego pod modyfikacją fragmentu tabeli.

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).

Z upoważnienia
KOMENDANTA
4. WOJSKOWEJ SZPITALA KLIMATYCZNEGO I POLIKLINIKA
SZCZCZ we Wrocławiu
.....
(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego
Kierownika Zamawiającego Zespołu Zakupów Publicznych)